

AUTOMAX SURVEY

Blk 110 Bedok Reservoir Road, #07-280, Singapore 470110
Mobile : 9855 6879 Email : automaxsurvey@gmail.com
Registration No. 53110062J

Report Ref : TP19090021

Date: 29 NOV 2019

AKA ZEN

c/o D's Graffiti Concepts Pte Ltd
Blk 1, #01- 59
Kaki Bukit Ave 6
Singapore 417883

THIRD PARTY SURVEY
ACCIDENT OCCURED ON 04 Sept 2019

Workshop Name and Address

D's Graffiti Concepts Pte Ltd
Blk 1, #01- 59
Kaki Bukit Ave 6
Singapore 417883

As per your instruction dated 05 Sept 2019
We have carried out a physical inspection on the said
We enclosed herewith our report and findings as follows:

with regard to the above matter.
SKV7333Y

1. VEHICLE PARTICULARS

Registration No : SKV7333Y
Model : TOYOTA COROLLA ALTIS
Year / Capacity : Apr 2007 / 1598 cc
Chassis No : MR053ZEC107142321

Engine No : 3ZZ4633826
Mileage : 300 408 km
Colour : Meatlic black

2. TYRES CONDITION

	<u>Size</u>	<u>Made</u>	<u>Balance</u>	<u>Rim</u>
FRONT O/S :	195/50/R15	Bridgestone	9.00 mm	Sport
REAR O/S :	195/50/R15	Bridgestone	9.00 mm	Sport
FRONT N/S :	195/50/R15	Bridgestone	9.00 mm	Sport
REAR N/S :	195/50/R15	Bridgestone	9.00 mm	Sport

AUTOMAX SURVEY

Blk 110 Bedok Reservoir Road , #07-280, Singapore 470110

Mobile : 9855 6879

Email : automaxsurvey@gmail.com

Registration No. 53110062J

3. DESCRIPTION OF DAMAGES

At the time of inspection, we noted that the vehicle has sustained an impact damages on the **front & rear side** portion(s). For more detail of the damages, please see photograph attached.

4. Estimated normal period of repair : 12 working days to complete

5. In accordance to your instruction, we have **Not Authorised** repair to the vehicle and the survey done on a **"Without Prejudice"** basis. We hope that this report will be of assistance to you in dealing with the matter.

6. Should you discover any discrepancy in the report, please kindly notify us **within 1 week**, or the report will be treated as correct.

Disclaimer

The rates and assessment of damages as stated in this report is to be used solely for legal proceedings in relation to the surveyed vehicle and the accident in which the surveyed vehicle was involved in. The rates and assessment of damages must not be used in any circumstances for comparison with other vehicles and/or other accidents in other legal proceedings.

Vehicle Number : SKV7333Y

SPARE PARTS

QTY	PARTS DESCRIPTION	CONDITION	Workshop Estimation (S\$)	Our Revised Estimation (S\$)
<i>List Items</i>				
1 pc	Front bumper	bent	\$ 638.10	\$ 638.10
2 pcs	Front bumper side retainer	bent	\$ 45.00	\$ 45.00
2 pcs	Front bumper bracket	distorted	\$ 78.20	\$ 78.20
1 pc	Front bumper reinforcement	necessary	\$ 418.50	\$ 418.50
10 pcs	Front bumper clips	necessary	\$ 50.00	\$ 50.00
2 pcs	Headlamp assembly	cracked	\$ 684.00	\$ 684.00
1 pc	Bonnet	bent	\$ 590.20	\$ 590.20
1 pc	Bonnet lock	distorted	\$ 85.00	\$ 85.00
1 pc	Front grille	cracked	\$ 258.40	\$ 258.40
1 pc	Front grille badge	damaged	\$ 55.00	\$ 55.00
6 pcs	Front grille clips	necessary	\$ 56.00	\$ 56.00
1 pc	Front support panel	bent	\$ 650.00	\$ 650.00
1 pc	Air cond condensor	damaged	\$ 729.40	\$ 729.40
1 pc	Radiator assembly	damaged	\$ 1,507.40	\$ 1,507.40
1 pc	Rear bumper	bent	\$ 525.70	\$ 525.70
2 pcs	Rear bumper side retainer	bent	\$ 87.40	\$ 87.40
2 pcs	Rear bumper side attachment	bent	\$ 87.80	\$ 87.80
2 pcs	Rear bumper stay	bent	\$ 87.10	\$ 87.10
10 pcs	Rear bumper clips	necessary	\$ 90.00	\$ 90.00
1 pc	Bootlid	bent	\$ 798.90	\$ 798.90
1 pc	Bootlid lock	distorted	\$ 101.80	\$ 101.80
2 pcs	Bootlid reflector	damaged	\$ 653.60	\$ 653.60
2 pcs	Bootlid reflector sealant	necessary	\$ 100.00	\$ 100.00
4 pcs	Bootlid reflector clips	necessary	\$ 51.60	\$ 51.60
1 pc	Bootlid weatherstrip	deformed	\$ 105.80	\$ 105.80
1 pc	Bootlid emblem '1.6E'	necessary	\$ 32.50	\$ 32.50
1 pc	Bootlid emblem 'VVTI'	necessary	\$ 45.50	\$ 45.50
1 pc	Bootlid emblem 'Corolla'	necessary	\$ 38.50	\$ 38.50
1 pc	Bootlid emblem 'Altis'	necessary	\$ 34.50	\$ 34.50
1 pc	Bootlid chrome	necessary	\$ 328.70	\$ 328.70
4 pcs	Bootlid chrome clips	necessary	\$ 51.60	\$ 51.60
2 pcs	Taillamp	cracked	\$ 737.80	\$ 737.80
2 pcs	Taillamp sealant	deformed	\$ 150.00	\$ 150.00
4 pcs	Taillamp clips	necessary	\$ 51.60	\$ 51.60
2 pcs	Taillamp lower panel	distorted	\$ 191.80	\$ 191.80
8 pcs	Taillamp lower panel rivets	necessary	\$ 103.20	\$ 103.20
2 pcs	Taillamp base panel	distorted	\$ 283.60	\$ 283.60
1 pc	Rear end panel	bent	\$ 781.25	\$ 781.25
1 pc	Rear end panel top trim	bent	\$ 372.25	\$ 372.25
4 pcs	Rear end panel top trim clips	necessary	\$ 51.60	\$ 51.60
1 pc	Rear floor panel	distorted - repair	\$ 987.25	\$ -
1 pc	Rear floor panel insulator clutch	deformed	\$ 374.40	\$ 374.40
Parts Sub-Total			\$ 13,150.95	\$ 12,163.70
Discount 25.00%			\$ 3,287.74	\$ 3,040.93
			\$ 9,863.21	\$ 9,122.78

Vehicle Number : SKV7333Y

SPARE PARTS

QTY	PARTS DESCRIPTION	CONDITION	Workshop Estimation (S\$)	Our Revised Estimation (S\$)
<i>Special Nett Items</i>				
2 pcs	Number plate casing	bent	\$ 120.00	\$ 120.00
2 pcs	number plate	damaged	\$ 80.00	\$ 80.00
1 set	Reverse sensor	shocked	\$ 280.00	\$ 250.00
Special Nett Sub-Total			\$ 480.00	\$ 450.00
Spare Parts Total			\$ 10,343.21	\$ 9,572.78

LABOUR COST

S/No	JOB DESCRIPTIONS	Workshop Estimation (S\$)	Our Revised Estimation (S\$)
	Spare PartsTotal c/f	\$ 10,343.21	\$ 9,572.78
1	Towing	\$ 120.00	\$ 120.00
2	To check and reconnect snap wiring	\$ 180.00	\$ 150.00
3	To tuff coat affected areas	\$ 180.00	\$ 150.00
4	To remove and replace interior upholstery	\$ 180.00	\$ 150.00
5	To remove and replace air cond condensor, piping vacuum and top up gas	\$ 180.00	\$ 150.00
6	To remove and replace radiator, hoses, fan and top up coolant	\$ 180.00	\$ 150.00
7	To respray affected areas	\$ 1,800.00	\$ 1,600.00
8	To renew damaged parts, straighten and repair front & rear chassis member, front & rear fender inner panel and aligned all parts.	\$ 2,000.00	\$ 1,800.00
9	To remove and replace reverse sensor	\$ 180.00	\$ 150.00
10	To remove and transfer boot lid mechanism	\$ 200.00	\$ 180.00
	Total	\$ 15,543.21	\$ 14,172.78

The repairer has agreed to undertake the repair under a Lump Sum Basis. We have further adjusted the amount to a Lump Sum Repair of :

\$ 12,050.00


Fong Kok Heng
Qualified Appraiser

